
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

/А ' 2016 г. №

Об утверждении Порядка принятия решений о заключении 
долгосрочных муниципальных контрактов на выполнение работ 

(оказание услуг), длительность производственного цикла выполнения, оказания 
которых превышает срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств

В соответствии со статьей 72 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

руководствуясь статьями 39. 41 Устава муниципального образования -  городской округ 

город Рязань Рязанской области., администрация города Рязани п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить прилагаемый Порядок принятия решений о заключении 

долгосрочных муниципальных контрактов на выполнение работ (оказание услуг), 

длительность производственного цикла выполнения, оказания которых превышает срок 

действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств (далее -  Порядок).

2. Отделу по связям со средствами массовой информации администрации города 

Рязани (Романова Е.С.) опубликовать настоящее постановление в газете «Рязанские 

ведомости».

3. Настоящее постановление вступает в сил)' со дня его официального 

опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации Т.В.Мастюгсову.

Глава администрации О.Е.Булеков



УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
городя  Рячяни

ОТ « 2016 г. №

Порядок
принятия решений о заключении долгосрочных муниципальных 
контрактов на выполнение работ (оказание услуг), длительность 

производственного цикла выполнения, оказания которых превышает 
срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств

1. Настоящий Порядок определяет процедуру принятия решений о заключении 

долгосрочных муниципальных контрактов на выполнение работ (оказание услуг) (далее 

-  долгосрочные контракты), длительность производственного цикла выполнения, 

оказания которых превышает срок действия утвержденных лимитов бюджетных 

обязательств.

2. Долгосрочные контракты могут заключаться муниципальными заказчиками 

в следующих случаях:

- на срок и в пределах средств, предусмотренных решениями об осуществлении 

бюджетных инвестиций;

- на срок и в пределах средств, предусмотренных муниципальными программами;

- на срок и в пределах средств, предусмотренных решением администрации 

города Рязани, устанавливающим:

планируемые результаты выполнения работ (оказания услуг);

описание состава работ (услуг);

предельный срок выполнения работ (оказания услуг) с учетом сроков, 

необходимых для осуществления закупок;

предельный объем средств на выполнение долгосрочного контракта с разбивкой 

по годам.

3. Решение администрации города Рязани о заключении долгосрочного контракта 

для нужд муниципального образования -  городской округ город Рязань принимается 

в форме распоряжения администрации города Рязани (далее -  распоряжение)

в следующем порядке:

а) проект распоряжения и пояснительная записка к нему направляются 

подготовившим их структурным подразделением администрации города Рязани 

на согласование в финансово-казначейское управление администрации города Рязани;



б) финансово-казначейское управление администрации города Рязани в срок, 

не превышающий 15 дней с даты получения проекта распоряжения и пояснительной 

записки к нему, согласовывает указанный проект при соблюдении либо направляет 

мотивированное заключение о невозможности согласования при несоблюдении 

следующих условий:

- соответствие предлагаемого к заключению долгосрочного контракта для нужд 

муниципального образования -  городской округ город Рязань реестру расходных 

обязательств муниципального образования -  городской округ город Рязань;

- непревышение предельного объема средств, предусматриваемых на оплату 

долгосрочного контракта в текущем финансовом году и плановом периоде, над объемом 

бюджетных ассигнований, предусмотренных решением Рязанской городской Думы 

об утверждении бюджета города Рязани на соответствующий год и на плановый период;

- непревышение годового предельного объема средств, предусматриваемых 

на оплату долгосрочного контракта за пределами планового периода, над максимальным 

годовым объемом средств на оплату указанного контракта в пределах планового периода 

(в текущем финансовом году);

в) проект распоряжения, согласованный с финансово-казначейским управлениехм 

администрации города Рязани, представляется в разработавшее его структурное 

подразделение администрации города Рязани для дальнейшего согласования в порядке, 

установленном Инструкцией по делопроизводству в администрации города Рязани, 

утвержденной постановлением администрации города Рязани от 28.08.2015 № 3960.


